cui parvanimitati locus, dum reges bella parare, dum nationes consurgere, dum civilitatis vincula labefactari, dum urbes everti, dum constitutiones civitatum, saeculorum usu firmas, mutari videmus; amplissima est metuendi materia dum negotiationes hominum securitate destitui et turbari, dum infaustus aliquis pruritus sani consilii vices gerit; dum omnia, aut certe plurima in occasum inclinare, deproperare visuntur. Metuit et optimus patriae civis; sed quia momentum praesens, utut rebus humanis inimicissimum, et venturis jungit aetatis, et si hac omnes expectationem boni eluderent, omnes hominum et temporum, rationum et civitatum, adeoque et patriae suae vicissitudines, ab aeternitate, quae omnia recludat, metitur; quia supremum generis humani imperium et regimen, inmanibus sapientissimae providentiae esse novit; de patria sua non desperat, nec de salute ejus metuit et veretur. Quin potius, quidquid habet virium, patriae suae sincere impendit, studia sua non ab eventu, sed a sapienti consilio coeli metiens, quod opera humana citius vel tardius fructu suo carere non permittit et tum, dum jam forte nulla vel nostri, vel factorum nostro-

rum pro patria susceptorum superest memoria. Bonus patriae civis porro nimium non metuit, quia persuasus est, genus hominum sub sceptris Entis sapientissimi deficere minime posse, quin potius semper magis magisque evolvi et proficere. Nihil ergo ipsum moratur mediocriter ad finem hunc tendentium in oculis nostris asperitas, non media, sed finem respicit, et tamen, dum alii desperare volunt, remotissimis posteritatibus gratulatur, quae ex momentanea hac fermentatione dulcissimos sunt habiturae fructus."

Die Anwendung auf den Verstorbenen ist passend.

Gelegenheitsgedichte. 1. *Scopusium Serenissimi Regii Hungariae Bohemiaeque Haereditarii Principis ac Domini Iosephi* (,) Archiducis Austriae etc. (,) Regni Hungariae Palatini adventu felix et laetum (,) in contestationem debita pietatis ac reverentiae tenui carmine adumbrarunt *Licei* (Lycei) Késmarkiensis Evangelicorum Augustanae Confessionis artium et scientiarum cultores interprete *Andrea Thaisz* (,) Philosophiae Anni II Studioso anno

CarpatI Cas VenIt prinCeps, qVo CeLsVs In oras,
SCepVsIVM eXVLtat, VotaqVe Laeta CanIt.

Leutschoviae, typis Mayer, privil. Typographi. 4. 12 S.

2. *Versurī vcselitóre intru csinté Pré luminatuluī, si Pré offinczituluī Domn Samoil Vulcan* (,) *Episcopuluī Graeco-Catholicesc al Orâdieř-Mare*, quând la annul 1807 in Luna luī Mai prin Exeellenciasa (Excellenciasa) Joh. Babb *Episcopul Fôgâraschuluī saū Sfintzit Episcop in Blas. Sibiř, řn Typographia luī Barth.* (D. i. Glückwünschungsge- dichte an den hochwohlgebornen und hochwürdigen Hrn. Sam. Vulcan, griechisch-kathol. Bischof zu Grosswardein, als er im May 1807 durch Seine Excellenz Joh. Babb, Fogarascher Bischof, in Blasendorf zum Bischof eingeweiht wurde. Hermannstadt, in der Buchdruckerey des Joh. Barth). 1807. 8. 18 S.